
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3143 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 30/2024 
Processo 30/2024 

INEXIGIBILIDADE 17/2024 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de 
pessoal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso III, 
alínea f, da Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO E PESQUISA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n. 01.031.983/0001-96, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 
9.960,00, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 03 de abril 
de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 05/2025 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de 
suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso Gonçalves 
Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão plenária de 04 de abril de 2025, 
conforme registrado na ata nº 04/2025;  

RESOLVE:   
Art. 1º Aprovar a inscrição da entidade "Asilo São Vicente de Paulo". 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 04 de abril de 2025 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente  
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 114/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA 
VALOR: R$ 74.870,00 (setenta e quatro mil oitocentos e setenta reais). 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 54.276,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e seis reais). 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 116/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA  
VALOR: R$ 27.769,56 (vinte e sete mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 117/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 19.383,00 (dezenove mil trezentos e oitenta e três reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 118/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 35.945,00 (trinta e cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 119/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
VALOR: R$ 44.519,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e dezenove reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3143 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 120/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 23.930,00 (vinte e três mil novecentos e trinta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 121/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 
VALOR: R$ 38.614,00 (trinta e oito mil seiscentos e quatorze reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 122/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
VALOR: R$ 5.156,00 (cinco mil ceno e cinquenta e seis reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 123/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JT MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
VALOR: R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
VALOR: R$ 4.398,00 (quatro mil trezentos e noventa e oito reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 126/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -EPP 
VALOR: R$ 11.442,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e dois reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 127/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
VALOR: R$: 14.888,00 – (quatorze mil, oitocentos e oitenta e oito reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3143 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 128/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA PARANAVAI LTDA - EPP 
VALOR: R$: 7.170,00 – (sete mil cento e setenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 129/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME 
VALOR: R$: 8.046,00 – (oito mil e quarenta e seis reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 130/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 
VALOR: R$: 14.500,00 – (quatorze mil e quinhentos reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 131/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
VALOR: R$: 26.760,00 – (vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 132/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
VALOR: R$: 2.070,00 – (dois mil e setenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 133/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A 
VALOR: R$: 76.000,00 – (setenta e seis mil reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 134/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: METTA FARMACEUTICA LTDA 
VALOR: R$: 4.140,00 – (Quatro mil cento e quarenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 135/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
VALOR: R$: 6.000,00 – (Seis mil reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3143 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 136/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
VALOR: R$: 10.080,00 – (Dez mil e oitenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 137/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
VALOR: R$: 2.400,00 – (Dois mil e quatrocentos reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 138/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA 
VALOR: R$: 4.140,00 – (Quatro mil cento e quarenta reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 10/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 139/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA 
VALOR: R$: 5.000,00 – (Cinco mil reais) 
RECURSOS:  
0910.1030300162.085 3.3.90.32.00.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 1962. 
0910.1030300152.085 3.3.90.32.00.00 FR  303 CÓD. REDUZIDO 1964. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini 

Jacarezinho, 31 de março de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  1686/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90030/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de kits lanches para SCFV - 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 179.592,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos 
e noventa e dois reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 08/04/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 23/04/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 23/04/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do 
município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 04 de abril de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº 293/2021, Inexigibilidade nº 
36/2021, publicado no dia 01 de abril de 2025, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
OBJETO: A contratação da empresa especializada para serviços de consultoria em gestão de orçamento 
na execução de recursos Federais e Estaduais e integração da rede para Secretaria de Saúde do Município 
de Jacarezinho. 
LEIA -SE:  
OBJETO: Prestação de serviços para disponibilizar aos pacientes e seus acompanhantes, encaminhados 
pela Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que necessitam de tratamento na 
cidade de Curitiba/PR, hospedagem, que contemple serviço de diária com pernoite (pensão completa - 
café da manhã, almoço e jantar), e traslado dos pacientes e seus acompanhantes aos locais de seus 
respectivos atendimentos. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  150/2025 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: MENOS É MAIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 
OBJETO: Contratação artística do grupo de pagode “MENOS É MAIS” para realizar show artístico na 30ª 
FETEXAS, no dia 11 de julho de 2025. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3061. 
VALOR TOTAL: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 37/2025. 

Jacarezinho/PR, 03 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 1673/2025, Processo de 
Dispensa de Licitação nº. 22/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo, com no 
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), 
para a contratação da empresa CONSTRUTORA ÁGUIA LTDA, inscrita no    CNPJ nº 40.823.495/0001-
73, referente a contratação tem por objeto a contratação da empresa Construtora Águia Ltda para a 
execução dos serviços de polimento em 200m² do piso pátio da Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana, onde será instalada a nova oficina mecânica. 

Jacarezinho, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3143 – 05 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  176/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso VIII.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: HÉLIO PEREIRA DA SILVA TRANSPORTE -ME. 
OBJETO: Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os 
estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Três corações. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.12366100092.043 3.3.90.33.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1009  
0810.12366100092.043 3.3.90.33.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1007 
VALOR TOTAL: R$ 16.099.20 (Dezesseis mil noventa e nove reais e vinte centavos.) 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Henrique Hartmann 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 20/2025. 

Jacarezinho/PR, 03 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 2006/2025, Processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº. 39/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$530.000,00 
(quinhentos e trinta mil reais), para a contratação da empresa M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.262.043/0001-67, referente a contratação do artista MURILO 
HUFF, para se apresentar na 30ª FETEXAS, no dia 10 de julho de 2025. 

       Jacarezinho,04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 32/2025 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Pasqual Degani, Rua Benjamin Constant, 956, Centro, por infração ao 
disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.784) no valor de 30UF (trinta unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                         

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0                                                 
Jacarezinho, 04 de abril de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 2077/2025, Processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº. 40/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$525.000,00 
(quinhentos e vinte e cinco mil reais), para a contratação da empresa TRUST MUSIC PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.149.883/0001-43, referente a contratação de show 
artístico da dupla RIONEGRO E SOLIMÕES, para se apresentar na 30ª FETEXAS, no dia 12 de julho 
de 2025. 

Jacarezinho,04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-04-04T16:33:13-0300




